Visto  el  presupuesto  de  fecha  02/11/2005 y  núm.  de  referencia  A05196, 
presentado por ANGELES CARVAJAL GONZÁLEZ, S. L., con CIF núm. B-04154274, y 
domicilio a efectos de notificaciones en C/ San José, nº 10, 04740 Roquetas de Mar,  
cuyo importe asciende a la cuantía de 338’72 € (TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 
EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO), es por lo que se propone;

1.- Comprometer crédito por importe de 338’72 € (TRESCIENTOS TREINTA Y  
OCHO EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO) IVA incluido para atender 
el gasto de adquisición de dos sillas de oficina modelo IDONIA BÁSICA CON BRAZOS 
(giratoria), según descripción facilitada en el presupuesto, a la empresa ÁNGELES 
CARVAJAL GONZÁLEZ, S.

[...]

Dado que este Ayuntamiento viene colaborando con las distintas asociaciones, así  
como atendiendo a las necesidades sociales de los ciudadanos, esta Delegación 
PROPONE,  conceder  a  Joaquín  Romero  Aguilar  con  DNI  74.596.438-D,  una  
subvención por importe por importe de 1.381,78 € (mil trescientos ochenta y un 
euros  con setenta  y ocho céntimos).  Con cargo  a la  partida  04000/313/489/02. 
Dicho importe deberá de ser ingresado en la cuenta 2103/5000/81/0030006509, 
cuyo titular es la Empresa Pública del Suelo de Andalucía...

No obstante la Junta de Gobierno Local, con su mayor criterio decidirá.”

[...]

Siendo preciso para la ejecución de la obra determinar la Coordinación en 
Materia  de  Seguridad  y  Salud,  se  ha  presentado  al  expediente  presupuesto 
proveniente  de  la  entidad  INTERGES  CONSULTORIA  TECNICA  S.L.U., 
comprometiéndose a llevar a cabo los citados trabajos de coordinación por el precio  
de seiscientos noventa y seis euros (696.-€) IVA incluido.

En consecuencia, se propone a la Junta de Gobierno, de conformidad con lo  
dispuesto en los arts. 56 y 201 del TRLCAP, la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  del  expediente  de  contratación  de  asistencia  técnica  menor

[...]

consistente  en  la  Coordinación  en  Materia  de  Seguridad  y  Salud  durante  la  
ejecución de la obra de Ejecución de Escalera de Conexión entre dos Edificios en el  
Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  y  su  adjudicación  a  la  entidad  INTERGES 
CONSULTORIA  TECNICA  S.L.U.,  C.I.F.  B-04.449.153,  por  el  precio  de  seiscientos  
noventa y seis euros (696.-€) IVA incluido.

2º.- Comprometer el gasto con cargo a la partida presupuestaria correspondiente,  
previa la fiscalización por la Intervención de Fondos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, Intervención de Fondos y  
Unidad de Contratación.”

[...]

en EJECUCION DE UN MUSEO TAURINO EN ROQUETAS DE MAR, a las mercantiles  
ALCONSAN  ALMERIA  S.L.,  con  C.I.F.  nº  B-04.200.663,  y  CONSTRUCCIONES  E 
INFRAESTRUCTURAS OJEDA S.L., con C.I.F. nº B-04.259.685, con el compromiso de 
constituirse en U.T.E., en el precio de ciento sesenta mil euros (160.000.- €), IVA 
incluido, en un plazo de ejecución de tres (3) meses. 

Así mismo, la entidad adjudicataria deberá constituir garantía definitiva por 
importe del 4% del precio de adjudicación, como requisito previo a la formalización  
del  contrato,  dentro  del  plazo  de  15  días  a  partir  de  la  notificación  de  la

[...]

PROPOSICIÓN ÚNICA. 1.- Suscrita por don Francisco Javier Parrón Cruz, con 
D.N.I. nº 34.843.732-C, actuando en nombre de la entidad FOMINTAX S.L., con C.I.F. 
nº B-04.330.874, se compromete a asumir el cumplimiento del presente contrato  
por el precio alzado de doscientos noventa y dos mil cien euros (292.100,00.- €), en  
la forma y condiciones que se describen en la oferta, para lo cual adjunta memoria  
técnica, con documentación fotográfica, planos y metodología de la dirección de 
obra-coordinador de seguridad y salud.

Acto  seguido  se  procede  por  la  Mesa  al  examen  de  la  documentación